1

國立永靖高級工業職業學校
110學年度第 2 學期第六次行政（主管）會議會議紀錄

時  間：中華民國 111 年 4 月 11 日(星期一) 下午 1 時 30 分

地  點：教學行政大樓二樓行政會議室

出列席人員：如后附簽到表

主  席：許校長榮添                             紀  錄：張富順

壹、檢討上次會議會議決議及主席指示事項執行情形：
110學年第 2學期第五次行政（擴大）會議

決議及主席指示事項執行情形：

上次行政會議決議及主席指示事項，檢討各處室執行情形、部份尚需加強改進

者，請儘速執行完竣。

會 議 決 議 及 指 示 事 項 執行情形 執行單位 列管情形

一、研議本校 111 學年度代理教師人

   力遞補行政措施，提請討論。

決議：本校 111 學年度代理教師人力

     遞補措施，請各科教學研究會

     先予共識，屆時另召開教評

     會，邀請與會討論。

1.依會議決議事項執行。

2.本案於 111年 4月 8

  日陳校長核定實施。

人事室 解除列管

貳、各處、室、館、進修部業務報告：如后 P.3會議資料

叁、討論事項：()

提案一：                                提案單位：教務處

案由：有關本校辦理統一入學測驗場地，時間為111年4月30日至5月1日，

前日須環境打掃，擬於111年4月29(五)下午調整作息，，提請討論。

說明：為布置及整理校園環境，預計調整作息如下表：

決議：照案通過。

 2

節次 調整時間 備 註

第5節 13：10~13：50

第6節 13：55~14：35

第7節 14：40~15：20

 15：20~15：50 班級整理及環境打掃

 15：50~16：20
整潔檢查，15：50打掃完畢，

請同學回到各班，等候檢查。

 16：20~16：30 檢查合格後放學

 16：30 佈置考場

肆、臨時動議：(無)

伍、主席結論：

一、111年 4月 10日(星期日)本校辦理 111年度工業類在校生專案檢定

學科測驗順利完成，感謝大家協助與配合。

二、111年 4月 14日(四) 教育部 109學年度交通安全教育訪視。因應交

通安全教育訪視，請加強宣導校內停放車輛一律車頭朝外，無劃設停

車位請勿停放，校內車輛限速 20公里，請勿超速搶快，機車及自行

車請停放車棚內，勿隨意停放，以維護行車及個人安全。

三、校友會理事長吳春山「我的鳥朋友」攝影展活動於 111年 3月 30日

（三）教學資源中心辦理，預計 4月下旬撤展，可以安排本校班級學

生參觀閱覽，本次攝影展義賣將捐贈本校作為教育基金，歡迎同仁參

觀與認購。

四、因校長公務 111年 4月 18日(一) 行政（主管）會議暫停一次。

陸、散會：下午2時32分

 3

各處、室、館、進修部業務報告：

學務處業務報告：

一、上週工作報告：

(1)加強巡邏校內外學生吸菸及停車熱點查察。

(2)持續整備4月14日交通安全評鑑相關事宜。

(3)管制交通安全教育訪視相關資料上傳時間(訪視10天前)

(4)111年03月29日於教學資源中心一樓辦理捐血活動。

(5)111年03月28日下午行政會報後召開學生交通車契約修正協調會。

(6)111年03月30日下午周會時段辦理高三統測祈福活動。

(7)111年03月31日上午10點進行光電球場驗收。；車頭朝外停放，車隊放

行順序(專車>>步行>>機車>>自行車)

(3)111年4月11日下午行政會報後召開交通安全委員會議。

(4)111年4月13日下午12時於行政大樓3樓會議室召開期中導師會報。

(5)111年4月13日下午周會時段辦理交通安全教育講座由游校安負責聯絡

彰化監理站講師。

三、協調及宣導事項：

(1)請各位同仁務必遵守防疫指引,相關指引於官網和群組皆有公告。

(2)因應本校榮獲國教署提名參加「教育部109學年度交通安全教育訪視」

評比，預於111年4月14日(星期四)下午蒞校實施訪視，以下相關宣導

事項，屆時協請幫忙加強宣導：

A.校內停放車輛一律車頭朝外，無劃設停車位的地方請勿停放。

B.校內車輛限速20公里，請勿超速搶快。

C.機車及自行車請停放車棚內，勿隨意停放。

D.專車入校動線已規劃人車分道，請依相關規定執行辦理。

E.放學路隊順序專車→步行(含接送)→機車→自行車(含電動車)。

F.不論騎乘任何車種一律佩戴安全帽(不得雙載)以維行車安全。

G.請將相關交通安全教育融入各科課程。

H.騎乘腳踏車及電動自行車時應戴安全帽，嚴禁無駕照騎乘機車，並確

 4

實遵守交通規則，隨時注意路況；另電動自行車不得擅自增、減、變

更電子控制裝置或原有規格、最大行駛速率等相關規，以維護個人安

全。

圖書館業務報告：

一、本學期輔導參加教育部國民及學前教育署於中學生網站第1110310梯

次閱讀心得寫作比賽分配評審56篇已完成，感謝國文科三位同仁評審

與支持。而第1110315梯次小論文寫作比賽分配評38篇，分類後協請

六位專業類科同仁評審，於4月19日前完成，也感謝支持。

二、本學期(110-02)館藏發展購書已滙整267筆(種)書目，於4月8日email

至圖委會委員信箱，於4月14日前審核完成，以利後採購程序進行。

書目也將提至期末圖委會追認。

三、靖園雙週報第七十七期已於4月1日出刊，內容著重在吳理事長攝影展

-我的鳥朋友及高三統測祈福等，封面及目錄簡要如下，而第七十八

期預定於4月15日出刊、13日截稿，感謝及請轉知各處室採編人員準

時交稿。

 5

 6

 7

人事室業務報告：
一、所報貴校公務人員 110年年終考績考列甲等人數比率統計表一案，

准予核備，請依說明逕行辦理所屬公務人員 110年年終考績案報送

銓敘部銓敘審定事宜，請查照。(111.03.25 臺教國署人字第

1110040031號)

二、關於公務人員依公務人員留職停薪辦法第 5條第 1項第 2款規定申

請留職停薪，其「先行共同生活」之證明文件補充規範一案，請查

照。(111.3.24臺教人(三)字第 1110030845號)

 8

三、檢送「111學年度公立高級中等學校第 1次達成介聘教師已報到名
冊」1 份，請依說明辦理，請查照。(111.3.25 臺教國署人字第

1110039403號)

-各校教師如於旨揭名冊內，請依規定辦理聘任事宜，其生效日為
111年 8月 1日。

 9

四、檢送教育部教師諮商輔導支持中心(以下簡稱教支中心)「睡好眠～健
康您的心與腦—教師身心平衡」實體團體南投場宣傳海報，請查

照。(111.4.1 臺教國署人字第 1110043079號)

本校於 111 年 4 月 13 日辦理教師校園心理健康研習，歡迎同仁踴
躍報名參加。

 10

五、111年師鐸獎初審評選推薦人選實地訪查作業訂於 111 年 4月 6日
（星期三）至 111 年 4 月 19 日（星期二）辦理，請依時程至推薦

人選服務學校進行訪查，請查照。(111.4.1 臺教國署人字第

1110044106號)

六、國教署人事室 111 年 4月 11日 line通知:

    疫情期間各校都有針對疫情組成應變小組並訂定應變計畫，如遇校

內有確診個案或要執行防疫措施，仍請依上開規定及疫情指揮中心
最新防疫規範辦理，並由各校防疫長指揮防疫決策及措施。

檢附-行政院人事行政總處-110.10.20 版

「防疫，假怎麼請？」資料-教育部-111.1.10版

 11

 12

主計室業務報告：

一、截至111年7月底未結案之補助計畫執行狀況表如附件1，請參閱。表

內計畫皆屬學年或學期之各項業務補助，110學年僅剩幾個月的期

間，請承辧處室盡早規劃，提升補助經費之使用效能。